

## Tygodniowy przegląd prasy podatkowej 05.02.2024 – 11.02.2024



### W numerze:

#### CIT

- Odsprzedaż miejsca pod reklamy w internecie bez podatku u źródła
- Kary umowne bez podatku także w estońskim ryczałcie

#### VAT

- Powiązania między spółkami nie decydują o tym, gdzie jest VAT
- Blokada rachunku to za mało do wykreślenia z rejestru VAT

#### PIT

- Przy sprzedaży domu nie można odliczyć spłaty byłego konkubenta
- Zwrot kosztów ładowania służbowych elektryków jest bez PIT

#### Postępowanie podatkowe

- Fundacja rodzinna może być schematem podatkowym

## Odsprzedaż miejsca pod reklamy w internecie bez podatku u źródła

Źródło: Rzeczpospolita.pl, Aleksandra Tarka 07-02-2024

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gliwicach w wyroku z dnia 9 stycznia 2024 r. (sygn. akt I SA/GI 118/23) orzekł, że spółka, która w ramach działalności nabywa przestrzeń reklamową na portalach internetowych od kontrahentów zagranicznych, a następnie odsprzedaje tę powierzchnię reklamową po wyższych cenach, nie musi pobierać podatku u źródła. W ocenie sądu w takim przypadku nie dochodzi do nabycia od kontrahentów zagranicznych usługi reklamowej lub do niej podobnej.

[Pokaż artykuł](#)

## Kary umowne bez podatku także w estońskim ryczałcie

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Agnieszka Pokojka 08-02-2024

Agnieszka Pokojka omawia w artykule wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia 25 stycznia 2024 r. (sygn. akt I SA/Po 632/23), z którego wynika, że kary umowne to wydatki związane z działalnością gospodarczą, a więc spółka nie musi płacić od nich ryczałtu. Przeciwnie stanowisko prezentuje natomiast Krajowa Informacja Skarbowa, twierdząc, że kary umowne podlegają opodatkowaniu estońskim CIT jako wydatki niezwiązane z działalnością gospodarczą.

[Pokaż artykuł](#)

## VAT

### Powiązania między spółkami nie decydują o tym, gdzie jest VAT

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc 05-02-2024

Juliane Kokott – rzecznik generalny TSUE, w opinii z dnia 1 lutego 2024 r. (sygn. akt C-533/22) wskazała, że nie można uznawać danego podmiotu za stałe miejsce prowadzenia działalności gospodarczej wyłącznie z uwagi na jego status prawny tj. fakt, że jest on spółką zależną. Oznacza to, że spółka zależna, stanowiąca jednak pod względem prawnym odrębny podmiot, nie może być jednocześnie uznana za stałe miejsce prowadzenia działalności gospodarczej innej spółki należącej do grupy.

[Pokaż artykuł](#)

### Blokada rachunku to za mało do wykreślenia z rejestru VAT

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Katarzyna Jędrzejewska 05-01-2024

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu w wyroku z dnia 23 stycznia 2024 r. (sygn. akt I SA/Po 381/23) orzekł, że po zablokowaniu rachunku bankowego skarbowka nie może automatycznie usunąć firmy z rejestru czynnych podatników VAT. Dla zastosowania blokady wystarczy bowiem „posiadanie informacji wskazujących na możliwość” wykorzystywania



działalności banków lub skok do celów mających związek z wyłudzeniami skarbowymi, natomiast dla usunięcia z rejestru VAT wymagane jest „posiadanie informacji wskazujących na prowadzenie przez podatnika działań z zamiarem” wykorzystywania działalności banków lub skok do wyłudzeń skarbowych.

[Pokaż artykuł](#)

## **PIT**

### **Przy sprzedaży domu nie można odliczyć spłaty byłego konkubenta**

**Źródło: Rzeczpospolita.pl, Przemysław Wojtasik 05-02-2024**

Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w interpretacji indywidualnej z dnia 19 stycznia 2024 r. (sygn. 0114-KDIP3-2.4011.1014.2023.1.BM) uznał, że sprzedawca domu nie odliczy od przychodu wydatków na spłatę byłego partnera, który inwestował w nieruchomości. Jak wskazuje w artykule Przemysław Wojtasik, w ocenie organu zwrot nakładów stanowi wyłącznie cywilnoprawną formę rozliczenia między stronami, a nie koszt uzyskania przychodu.

[Pokaż artykuł](#)

### **Zwrot kosztów ładowania służbowych elektryków jest bez PIT**

**Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Agnieszka Pokojska 07-02-2024**

Agnieszka Pokojska omawia w artykule interpretację indywidualną Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej z dnia 24 stycznia 2024 r. (sygn. 0113-KDIPT2-3.4011.868.2023.1.MS), w której organ potwierdził, że zwrot pracownikowi poniesionych przez niego kosztów ładowania służbowego samochodu elektrycznego pracodawca nie musi doliczać mu do przychodów z pracy, nawet jeżeli auto jest wykorzystywane również do celów prywatnych.

[Pokaż artykuł](#)

## **Postępowanie podatkowe**

### **Fundacja rodzinna może być schematem podatkowym**

**Źródło: PRAWO.PL, Monika Pogroszewska 07-02-2024**

Jak wskazuje w artykule Monika Pogroszewska, w ocenie ekspertów zarówno utworzenie fundacji rodzinnej, jak też niektóre rodzaje transakcji dokonywane z jej udziałem, mogą być uznane za schematy podatkowe podlegające raportowaniu. Konieczna jest zatem weryfikacja podejmowanych w fundacji rodzinnej transakcji pod kątem MDR, mając na uwadze, że ustawy termin na raportowanie wynosi 30 dni.

[Pokaż artykuł](#)

**DMS TAX Sp. z o. o.**

Spółka Doradztwa Podatkowego

al. Lipowa 32

53-124 Wrocław

Spółka jest wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu VI Wydział Gospodarczy KRS. Kapitał zakładowy wynosi 50.000 zł i jest w pełni opłacony. KRS 0000231073; REGON 020041354; NIP 894-28-25-006. Zarząd: Jacek Dobrucki; Henryk Suhecki.

*Prezentowane w TaxPress treści stanowią wyłącznie streszczenie publikacji zamieszczanych na łamach różnych periodyków. Dokładamy wszelkich starań aby nawet potencjalnie nie naruszać praw autorskich związanych z omawianymi przez nas artykułami.*